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تمدن سازی اسلامی اولویت شماره یک علوم انسانی است/ لزوم بررسی علل ضعف و
سستی مسلمانان

تمدن سازی اسلامی اولویت شماره یک علوم انسانی است/ لزوم بررسی علل ضعف و سستی مسلمانان یک استاد

دانشگاه تهران گفت...

اولویتهای علوم انسانی در گفتگو با اساتید دانشگاه؛
تمدن سازی اسلامی اولویت شماره یک علوم انسانی است/ لزوم بررسی علل ضعف و سستی مسلمانان

یک استاد دانشگاه تهران گفت: امروز بزرگترین مشکل جهان اسلام عقب ماندگی است و علوم انسانی باید به این سمت حرکت کند
که ما را از عقب ماندگی رهایی بخشد تا روند تمدن اسلامی را دوباره از سر بگیریم.دکتر محمدعلی آذرشب عضو کمیته فرهنگ و تمدن
اسلام و ایران شورای عالی انقلاب در مورد اولویت های کشور در حوزه علوم انسانی به خبرنگار مهر گفت: مهمترین اولویت تمدن
سازی و از سر گیری آن است. البته ما نمی خواهیم از نو تمدن بسازیم زیرا تمدن داشته ایم و می خواهیم آن را از سر گیریم. امروز
بزرگترین مشکل جهان اسلام عقب ماندگی است و علوم انسانی باید به این سمت حرکت کند که ما را از عقب ماندگی رهایی بخشد.

وی افزود: تمدن سازی مسئله شعاری نیست، بلکه برنامه ریزی می خواهد. اولا باید توضیح دهیم تمدن از دیدگاه علوم انسانی
اسلامی چیست؟ کدام جوامع متمدن هستند و کدام عقب افتاده و عوامل افول تمدن اسلامی را بررسی کنیم. مسلمانان زمانی حرف
اول را در تمدن سازی می زدند . باید جهت زدودن افول تمدن اسلامی با تحقیقات علوم انسانی دست به برنامه ریزی برای از سرگیری

تمدن اسلامی بزنیم.

استاد زبان و ادبیات عرب دانشگاه تهران یادآور شد: باید عوامل فکری، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اخلاقی ای که باعث شکوفایی
تمدن اسلامی می شود شناسایی شوند و همگی باید جداگانه مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرند. نقش این عوامل در شکوفایی تمدن
اسلامی باید بررسی شود. البته تمدن اسلامی باید متناسب با شرایط و نیاز روز باشد و قدرت رقابت با قدرت های جهانی را داشته

باشد. این مسئله باید اولویت شماره یک علوم انسانی در کشور باشد.

آذرشب تصریح کرد: مسئله وحدت ملی و وحدت اسلامی هم باید اولویت دوم ما باشد. ممکن است بگویید این یک مسئله مذهبی و
دینی چه ربطی به علوم انسانی دارد اما باید گفت از نظر ملی و فکری و فرهنگی در سطح جهانی و حتی گاهی داخلی دچار تشتت
هستیم الان در شرایطی قرار گرفته ایم که گویی جنگ دو قبیله عرب قبل از اسلام اوس و خزرج با نام شیعه و سنی شعله ور شده
است. این مسئله خطرناک است و باید مسائل روانی و تبلیغاتی این موضوع کاملاً بررسی شود. ببینیم چرا اوضاع به سمت منافع

استعمارگران و قدرت های مسلط جهانی و نه به نفع جهان اسلام و وحدت اسلامی پیش رفته است.

وی افزود: این مسئله ای است که از نظر روانی، اجتماعی، فکری و فرهنگی باید دقیقاً مورد تحلیل قرار بگیرد تا ما به سمتی که
دشمنانمان می خواهند کشیده نشویم.

این استاد دانشگاه تهران تصریح کرد: اولویت سوم بازگشت به خویشتن یا اعتماد به خود و خود باوری است که ارتباط کاملی با علوم
انسانی دارد. اینکه چه عواملی باعث اعتماد به خود و از بین رفتن احساس شکست درونی و ضعف و زبونی می شود. اینکه راه های

مقابله با این شرایط چیست؟ یک ایرانی و یا یک مسلمان چرا باید حالت ضعف و سستی در مقابل دیگران داشته باشد؟

آذرشب در مورد اینکه چه اولویت هایی در زمینه پژوهش در این حوزه وجود دارد که تا کنون کمتر به طور شایسته به آنها پرداخته
شده است هم اظهارداشت: تمام این سه زمینه و سه اولویت می تواند بطور سطحی و شعاری مطرح شود و یا می تواند کارهای
پژوهشی درباره اش انجام بشود. باید مسائل را مورد مطالعات دقیق پژوهشی قرار دهیم. در تمام زمینه ها به پژوهش علمی و دقیق

و حساب شده نیاز داریم.
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